[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА БУРНЫЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«»    2023 г.                                                                                                                 №  -п
О внесении изменений в Постановление Администрации п. Бурный от 03.05.2018 № 12-п «О Реестре муниципальных услуг, предоставляемых на территории поселка Бурный»

(в редакции от 21.08.20 № 36п, 25.11.20 № 59п, 13.07.21 № 47п, 29.10.21 № 64п, 07.04.23 № 19п)
В целях приведения нормативных правовых актов поселка Бурный в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом поселка Бурный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации п. Бурный от 03.05.2018 № 12-п «О Реестре муниципальных услуг, предоставляемых на территории поселка Бурный» (в редакции от 21.08.20 № 36п, 25.11.20 № 59п, 13.07.21 № 47п, 29.10.21 № 64п, 07.04.23 № 19п следующие изменения:
1) Таблицу в Приложении к Постановлению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Муниципальные учреждения поселка, ответственные за предоставление услуг

	1
	Выдача справки об отсутствии задолженности
	Администрация поселка Бурный

	2
	Предоставление  информации  об очередности

предоставления жилых помещений на условиях

социального найма
	Администрация поселка Бурный

	3
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация поселка Бурный

	4
	Выдача  копии финансово-лицевого счета
	Администрация поселка Бурный

	5
	Принятие документов, а также выдача решений

 переводе или об отказе в переводе жилого помещения

в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация поселка Бурный

	6
	Информирование    населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования,   расположенных   на   территории поселка,  для личных и бытовых нужд
	Администрация поселка Бурный

	7
	Заключение договора социального найма жилого

помещения или внесение изменений в договор

социального найма жилого помещения
	Администрация поселка Бурный

	8
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Администрация поселка Бурный

	9
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Администрация поселка Бурный

	10
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация поселка Бурный

	11
	Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация поселка Бурный

	12
	Передача гражданами приватизированного жилого помещения в муниципальную собственность
	Администрация поселка Бурный

	13
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Администрация поселка Бурный

	14
	Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на территории поселка Бурный
	Администрация поселка Бурный

	15
	Согласование проведения внеплановых
культурно-массовых, молодежных и спортивных мероприятий
	Администрация поселка Бурный

	16
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Администрация поселка Бурный

	17
	Принятие решения о согласовании создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация поселка Бурный

	18
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам

по вопросам применения нормативных правовых актов

поселка Бурный о местных налогах и сборах
	Администрация поселка Бурный

	19
	ПредставлениЕ земельных участков в собственность многодетным семьям, имеющим трех и более детей
	Администрация поселка Бурный

2. Разместить данное Постановление на сайте муниципального образования «поселок Бурный» в сети «Интернет» (https://burnyj-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава поселка Бурный                                                                                 Р.В. Городилова